Постановление

Комитета по денежно-кредитной политике Национального

банка Таджикистана

 от «31» мая  2019 г.                 № 15                                       г. Душанбе

 Комитет по денежно-кредитной политике Национального банка

Таджикистана

постановляет:

 1. Снизить ставку рефинансирования на 1,5 п.п. до 13,25

процентов годовых от 3 июня 2019 года.

2.Установить процентную ставку по кредитам овернайт на

уровне ставки рефинансирования плюс 2,0 п.п. и ставки по депозитам

овернайт на уровне ставки рефинансирования минус 2,0 п.п. от 3 июня

2019 года.